МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 179

(МБОУ СОШ № 179)

620920, г. Екатеринбург, п. Северка, ул. Строителей, д. 48 телефон/факс 8(343)211-74-57

ekb_mou179@mail.ru

ПРИКАЗ

от 26.10.2020                                                                                                              № 349/1-ОД

Об утверждении Программы наставничества и Положения о наставничестве

и формировании наставнических пар

         В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 22.09.2020 №02-01-81/10670 «Об этапах внедрения целевой модели

наставничества в муниципальных общеобразовательных организациях», в целях создания

развивающее - поддерживающей среды в МБОУ СОШ № 179 и в соответствии с протоколом

Педагогического совета № 2 от 26.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу наставничества в рамках целевой модели наставничества

обучающихся в МБОУ СОШ № 179

2. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ СОШ № 179.

3.Назначить куратором, ответственным за внедрение целевой модели наставничества

Александрову С.П., учителя музыки.

4. Сформировать следующие наставнические пары  формы  "Учитель - учитель" и назначить:

4.1. Учителя начальных классов  Виноградову О.В. - наставником учителя начальных классов

Геншель А.Э.

4.2. Учителя начальных классов  Мигалатий О.П. -  наставником учителя физической

культуры Малафеева В.В.

4.3. Учителя начальных классов  Кокшарову И.А. - наставником учителя начальных классов

Кокшаровой  Е.Е.

4.4.Учителя музыки, МХК  Александрову С.П. - наставником преподавателя – организатора

ОБЖ Нудьга О.А.

4.5.Учителя географии  Муллыева С.Х - наставником учителя физики Шумкова В.А.

4.6. Учителя математики Дивавину Е.М. - наставником учителя математики  Кодаковой С.А.

5. Назначить кураторами наставников форма "Ученик - Ученик":

-Дивавину Елену Михайловну, учителя математики;

-Зырянову Валентину Николаевну, учителя технологии и ИЗО;

-Клюкину Ольгу Геннадьевну, педагога дополнительного образования;

-Черняеву Лидию Николаевну, учителя биологии.

6. Куратору  Александровой С.П.

6.1. Организовать деятельность педагогов - наставников и молодых специалистов в

соответствии с планом работы.

6.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов – наставников.

6.3. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор   МБОУ СОШ № 179                                                                               О.В. Худякова